SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL- RIO-
GRANDENSE PRÓ-REITORIA DE ENSINO

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL DEGAE/PROEN Nº. 19/2024

A Pró-reitoria de Ensino (PROEN) e o Departamento de Gestão da Assistência Estudantil (DEGAE),

por meio da Comissão de Seleção, instituída pela Portaria n.º 1551, de 01 de agosto de 2024, no

uso de suas atribuições legais, faz saber por este edital que encontra-se, neste documento, relação

do Resultado Final do EDITAL DEGAE/PROEN Nº. 19/2024 para ACESSO aos benefícios prioritários

da Política de Assistência do IFSul do Câmpus Bagé.

_____________________________

Liliane da Costa Ores

Chefa de Departamento de

Gestão da Assistência Estudantil

______________________________

Rodrigo Nascimento da Silva

Pró-reitor de Ensino

Resultado Final do EDITAL DEGAE/PROEN Nº. 19/2024 para ACESSO aos benefícios prioritários

da Política de Assistência do IFSul do Câmpus Bagé

Segue abaixo o motivo do indeferimento:

Motivo 1: Estudante não possui perfil de acordo com a Política Nacional de Assistência Estudantil

(PNAES).

Motivo 2: Ausência de documentação exigida no edital.

Motivo 3: Inconclusivo: insuficiência de dados para o estudo social.

Motivo 4: Não foi possível realizar o estudo social com a documentação apresentada.

Motivo 5: Estudante não compareceu à entrevista.

Motivo 6: Estudante possui perfil de acordo com o PNAES, mas não há disponibilidade

orçamentária.

Motivo 7: Já possui curso técnico e/ou graduação completo.

Motivo 8: Estudante já está vinculado à PAE-IFSul.

Motivo 9: Estudante não faz jus ao recebimento do auxílio moradia de acordo com o Artigo 32 do

Regulamento da Política de Assistência Estudantil do IFSul.

Observação:

Os pagamentos dos Auxílios Prioritários de Alimentação, Transporte e Moradia estão

condicionados à disponibilidade orçamentária do Instituto Federal Sul-rio-grandense.

 Nome do(a) estudante Auxílio Alimentação Auxílio Transporte Auxílio Moradia

1 Adryan Navarrina Maurente Indeferido Motivo 8 Indeferido Motivo 8
2 Alexandre Antunes Silveira Indeferido Motivo 8 Indeferido Motivo 8

3 Alexia Munhos Garcia Deferido Deferido Deferido
4 Andressa Machado Durao   Indeferido Motivo 9
5 Anellyse de Munhoz Chagas  Deferido

6 Beatriz Farias Munhoz Deferido Deferido
7 Benhur de Godoy Martins Deferido Deferido

8 Carlos Eduardo Rocha Acosta Indeferido Motivo 1 Indeferido Motivo 1 Indeferido Motivo 1
9 Caroline Cabral Rodrigues  Deferido
10 Cecília Leite Macedo Indeferido Motivo 1 Indeferido Motivo 1 Indeferido Motivo 1
11 Crys Évelin Meirelles Eich Deferido Deferido

12 Delciomar da Rosa Jardim Junior Deferido Deferido

13 Eduarda Seixas Saraiva Deferido Deferido

14 Eduardo Pinheiro de Matos Deferido Deferido Indeferido Motivo 9

15 Éllen Mendes de Vasconcellos Deferido Deferido

16 Erick Dilelio da Silva Deferido Deferido

17 Fernando Bom Duarte  Deferido

18 Helena Soares Moreira de Ferreira Deferido Deferido

19 Isabelly Vieira Cassol Deferido Deferido
20 Janaina Castro de Oliveira Deferido Deferido

21 João Marcos Acosta de Loreto Indeferido Motivo 1 Indeferido Motivo 1

22 Jonathan Zuncunelli Campos Indeferido Motivo 8 Indeferido Motivo 8
23 Juliana Fagundes Vieira Deferido Deferido

24 Kadu Macedo Nogueira  Deferido

25 Kaylane da Silveira Oliveira Prestes Deferido Deferido

26 Leonardo de Lima Gusmão  Deferido

27 Lianara Munhoz Neves Deferido Deferido

28 Lorenzo Cruz Barbosa Deferido Deferido

29 Luizy Bandeira Piegas Deferido Deferido Indeferido Motivo 9

30 Manoela Fontoura Saraiva Deferido  Deferido
31 Maria Eduarda Antunes Fialho Deferido Deferido

32 Maria Luísa Cavalheiro de Araújo Deferido Deferido

33 Maria Luísa Ribeiro Balim Indeferido Motivo 8 Deferido

34 Maria Luiza Machado Morales Deferido

35 Matheus Messa Martini Deferido Deferido

36 Matheus Pacheco Araújo Deferido Deferido

37 Miguel Garcia Rosa dos Santos Deferido Deferido

38 Othávio Garcia Spencer Deferido Deferido Deferido
39 Paola de marques Machado Deferido Deferido

40 Pedro Simoes Delfim  Indeferido Motivo 8

41 Queren Ramos Deferido Deferido

42 Rafael pires hoffmeister Deferido Indeferido Motivo 8

43 Raíssa Pereira Madeira Deferido Deferido Deferido
44 Richarlyson Correa Soares Indeferido Motivo 8 Indeferido Motivo 8

45 Rodrigo Chibiaque Correa Indeferido Motivo 8 Indeferido Motivo 8

46 Rodrigo Fernando da Rosa Silva Indeferido Motivo 8 Indeferido Motivo 8

47 Róger Duarte Peraça Deferido Deferido Deferido
48 Rogério Alves Lamadril Junior Deferido Deferido

49 Samuel Pina Rodrigues Deferido Deferido Deferido
50 Sophia da Cunha Leite  Deferido

51 Tauane Navarrina Maurente Deferido Deferido

52 Thailyne da Silva Garcia Deferido Deferido

53 Tiago Lacerda Nogueira Deferido Deferido

54 Urique Lopes Deferido Deferido Indeferido Motivo 9
55 Wesley Silva da Silveira Deferido Deferido

56 Whitney Machado Dias Peres Deferido Deferido

57 Willian Echeverria Ritta Deferido Deferido

Bagé-RS, 19 de setembro de 2024.

_____________________________

Hélen de Oliveira Soares Jardim
Assistente Social – CRESS 11302/RS

Câmpus Bagé

		2024-09-19T09:52:04-0300